
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 174/2016  
 
 

Designa Geisiane Balduino Guimarães para participar da 
Assembléia Extraordinária do Conselho Deliberativo do Munean 
em Brasília-DF.   

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, 
em exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 
do Regimento Interno do Coren/MT.  
 
Considerando  a Convocatória – Museu Nacional de Enfermagem Anna Nery – 
Munean, datada de 31 de agosto de 2016.  
 
 
Resolve:  
 
Art.1º. –  Designar a empregada Geisiane Balduino Guimarães, Matrícula 56/2004 
para participar juntamente com a Presidente Marilza Helena Rodrigues Viana, da 
Assembléia Extraordinária do Conselho Deliberativo do Munean que será realizada 
no dia 20 de setembro de 2016 na Sede do Cofen em Brasília/DF com início às 
09h.   
 
Art. 2º - Atribuir o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária (para fora do Estado) para 
a participação na atividade mencionada; 
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da Assembléia 
para a apresentação do relatório de viagem e cópia dos bilhetes de passagens 
aéreas; 
 
Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, 
dispensando a publicação na Imprensa Oficial.         

                    
 

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2016. 

                                               
 
 
Marilza Helena Rodrigues Viana 

COREN-MT-63799 
Presidente em exercício 


